UPA
·	IDEAL PARA INDUSTRIA E LOCAIS
DE ELEVADA OCUPAÇÃO
·	ÓTIMO PARA DATA CENTERS
.	APTAS PARA INDUSTRIA
FARMACEUTICA E HOSPITAIS
UNIDADES PURIFICADORAS DE AR
·	PURIFICA O AR INTERIOR

Alimentação
elétrica
Nível de
ruido Ventilador Peso
(m2) (m3/h) (CFM) (Pa) (V) dB(A) (KW)  (kg)
1 Superfície de acção em locais com 3 metros de altura.   * Pressão disponível com filtro G4+F9.
Características técnicas
Unidade Vertical (UV)
Unidade Vertical (UV) ideal para insuflação direta nas salas a purificar;
pode-se também fornecer, sob pedido, com módulo de impulsão com
grelha, ou com rodízios para fácil deslocação.
Unidade Horizontal(UH)
Unidade Horizontal (UH) concebida para ser instalada em tetos falsos
e ligada por condutas, aos locais onde se necesita tratar o ar.
Construção
UPA-UV-1500 200-350 1.500 883 250 200-230V 50/60Hz 1Ph 47 0,76 113
UPA-UV-3000 300-450 3.000 1766 250 200-230V 50/60Hz 1Ph 51 1,35 140
UPA-UV-4500 450-900 4.500 2649 300 200-230V 50/60Hz 1Ph 55 2,7 177
UPA-UV-6000 900-1.100 6.000 3531 250 200-230V 50/60Hz 1Ph 59 5,4 215
UPA-UH-1500 200-350 1.500 883 250 200-230V 50/60Hz 1Ph 47 0,76 108
UPA-UH-3000 300-450 3.000 1766 250 200-230V 50/60Hz 1Ph 52 1,52 138
UPA-UH-4500 450-900 4.500 2649 250 200-230V 50/60Hz 1Ph 55 2,7 135
UPA-UH-6000 900-1.100 6.000 3531 250 200-230V 50/60Hz 1Ph 59 5,4 155
3
Filtragem
Estas unidades de purificação de ar são dotadas de um conjunto de
filtros capazes de remover como mínimo 70% das partículas maiores